Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 30-07-2020
Insolventienummer F.16/18/549
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000086506:F001
Datum uitspraak 11-12-2018
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr J.V. Maduro

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Best Buddies Nederland 11-01-2019
1

Gegevens onderneming

De stichting Stichting Best Buddies Nederland, statutair gevestigd te gemeente 11-01-2019
Middelharnis, kantoorhoudende te (1322 AN) Almere aan de Versterkerstraat 3 1
D, KvK-nummer 24372540

Activiteiten onderneming

Best Buddies exploiteert een onderneming op het gebied van het verbeteren 11-01-2019
van de participatiemogelijkheden van mensen met een verstandelijke 1
beperking door middel van het bieden van één op één vriendschappen, onder

meer, met studenten die de vriendschap aangaan als stageproject.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
30062017 € 250.685,00 € 3.418,00 € 90.333,00
30062016 € 282.682,00 € -34.298,00 € 80.342,00
30062015 € 240.111,00 € -78.920,00 € 121.054,00

30062014 € 215.816,00 €-42.925,00 € 237.387,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3cf35743-a6ff-e811-80cd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=11d9e681-758f-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn overgenomen uit de opgemaakte jaarstukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

€ 19.347,00

€ 21.575,21

€ 8.047,36

Toelichting
In de afgelopen periode is salaris van de curator betaald.

€ 8.047,36

Toelichting

Vanwege de hoogte van het saldo van de boedelrekening, wordt door de bank
geen rente bijgeschreven. Voor het overige hebben zich geen mutaties op de
boedelrekening voorgedaan.

€ 8.354,15

€ 8.378,35

€ 8.378,35

Toelichting

Vanwege de hoogte van het saldo van de boedelrekening, wordt door de
bank geen rente bijgeschreven. Voor het overige hebben zich geen mutaties
op de boedelrekening voorgedaan.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

19-04-2019
2

30-07-2019
3

30-10-2019
E 4

30-01-2020
5

30-04-2020
6

30-07-2020
7



Verslagperiode

van
11-12-2018

t/m
10-1-2019

van
11-1-2019

t/m
18-4-2019

van
19-4-2019

t/m
29-7-2019

van
30-7-2019

t/m
29-10-2019

van
30-10-2019

t/m
26-1-2020

van
27-1-2020

t/m
27-4-2020

van
28-4-2020

t/m
29-7-2020

11-01-2019

1

19-04-2019
E 2

30-07-2019

E 3

30-10-2019
E 4

30-01-2020

5

30-04-2020

E 6

30-07-2020
&7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 37 uur 18 min
2 32 uur 54 min
3 4 uur 48 min
4 26 uur 48 min
5 12 uur 24 min
6 7 uur 30 min
7 4 uur 24 min
totaal 126 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode heeft de curator zich met name bezig gehouden met
het in kaart brengen van alle betrokken partijen in dit faillissement, inzicht
verkrijgen in de inhoud en de omvang van de activa, de wijze waarop de
onderneming is gefinancierd en de doorstart van de activiteiten van de
onderneming.

Totaal bestede uren: 69 uur en 36 minuten

In deze verslagperiode heeft de curator zich met name bezig gehouden met
het inventariseren van de crediteuren, het verrichten van
verkoopwerkzaamheden ten aanzien van de resterende kantoorinventaris en
goodwill en het verrichten van onderzoek naar de uiteenlopende
rechtmatigheidsaspecten.

Totaal bestede uren: 101 uur en 48 minuten.
In de afgelopen verslagperiode is onderzoek verricht naar de
rechtmatigheidsaspecten en de deugdelijkheid van het gevoerde bestuur.

Totaal bestede uren: 114 uur en 12 minuten.

Totaal bestede uren: 121 uur en 42 minuten.

Totaal bestede uren: 126 uur en 42 minuten.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Stichting Best Buddies Nederland (hierna: ‘curanda’) is opgericht op 15
november 2004.
Bestuurders zijn de heer Eijl (voorzitter), mevrouw Van Beek (directeur), de

11-01-2019
E1
19-04-2019
| 2
30-10-2019
E 4
30-01-2020
ERE
30-04-2020
[ 6
30-07-2020
&7
11-01-2019
EE



heer Slingerland

(penningmeester), mevrouw Schieven (secretaris), mevrouw Van Hulst en de

heer Beun.

De bedrijfsactiviteiten van curanda zagen, onder meer, op het exploiteren van
een website waarop hulpverleners zich konden aanmelden om als "vriend" in

contact gebracht te worden met gehandicapte mensen.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 11-01-2019

1

1.3 Verzekeringen

Curanda had een bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering. 11-01-2019
1

1.4 Huur

Curanda huurde een bedrijfslocatie aan de Versterkerstraat 3D te Almere en 11-01-2019

de Europalaan 400 te Utrecht. De huuris door de curator opgezegd per 12 1

maart 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij verzoekschrift van 29 november 2018 op eigen aangifte 11-01-2019
uitgesproken. Volgens het bestuur is het failissement, onder meer, 1
veroorzaakt doordat twee grote fondsen niet meer bereid zouden zijn om,

binnen afzienbare tijd, de onderneming van curanda te financieren. Het

bestuur heeft, naar eigen zeggen, veel subsidieaanvragen gedaan, maar er

zou onvoldoende tijd zijn om de periode te overbruggen waarin curanda wel

kosten zou hebben en geen baten. De curator is aangevangen met het

onderzoek naar de oorzaak van het failissement en zal dit onderzoek in de

komende verslagperiode voortzetten.

In de afgelopen verslagperiode is het onderzoek naar de oorzaken van het 30-10-2019
faillissement voortgezet. EE

De curator heeft haar onderzoek op basis van de thans beschikbare informatie 30-04-2020
afgerond. Aan een voormalig bestuurder/directeur zijn vragen gesteld. De 6
curator is in afwachting op de antwoorden hierop.

I De curator verwijst terzake verder naar hoofdstuk 7 van het verslag. 30-07-2020

7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-01-2019
6 1
Toelichting

De medewerkers hielden zich voornamelijk bezig met de begeleiding van de
studenten die zich, als onderdeel van een stage voor hun opleiding, als
hulpverleners hadden aangemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-01-2019
6 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-12-2018 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft, met voorafgaande machtiging van de rechter-commissaris, de 11-01-2019
arbeidsovereenkomsten opgezegd conform artikel 40 Fw en het UWV verzocht 1
eventuele loonvorderingen over te nemen op grond van de

Loongarantieregeling. De werkzaamheden ter zake worden voortgezet.

(F2) De werkzaamheden zijn afgerond. 19-04-2019
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 11-01-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 11-01-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Kantoor)inventaris € 683,65
(kantoor)inventaris € 25,00
totaal € 708,65 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit een beperkte kantoorinventaris die is
aangetroffen op de bedrijfslocatie van curanda aan de Versterkerstraat 3D te
Almere. Het gaat om vier laptops en een aantal bureaus, stoelen, kasten en
dergelijke. In de afgelopen periode zijn de vier laptops verkocht in het kader
van een doorstart. Zie verder §6 Voortzetten/doorstart onderneming.

(F2) De curator heeft een restant van de inventaris verkocht via een online

veiling voor een bedrag van € 683,65. De veilingskosten bedroegen € 136,73.

De werkzaamheden zijn afgerond.
Een mobiele telefoon die nog niet verkocht was, is alsnog via de online veiling

verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus komt een bodemvoorrecht toe. Eris geen bodembeslag gelegd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

11-01-2019

1

19-04-2019
2

30-04-2020
6

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

30-07-2020
7

11-01-2019

1

11-01-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill en intellectuele eigendomsrechten

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

De andere activa bestaan uit goodwill (bedrijfskennis, relatiebestanden,
personeelsbestand), de handelsnaam en de gebruiksrechten ten aanzien van
domeinnamen. In de afgelopen periode is de goodwill verkocht in het kader
van een doorstart. Zie verder §6 Voortzetten/doorstart onderneming.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode zullen de verkoopwerkzaamheden ten aanzien
van de resterende kantoorinventaris en goodwill worden voortgezet.

(F2) In de komende verslagperiode wordt bezien of het voortzetten van de
verkoopwerkzaamheden ten aanzien van de goodwill in het belang van de
boedelis.

De goodwill is verkocht in het kader van een doorstart. De werkzaamheden
zijn afgerond.

€0,00

11-01-2019

1
11-01-2019
1
19-04-2019
2
30-07-2020

7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Subsidie € 9.468,00
totaal €0,00 €9.468,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Vooralsnog is van één debiteur gebleken. De debiteur heeft een bedrag van €
9.468,- betaald op de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslag periode zal de curator het onderzoek naar mogelijke
debiteurenvorderingen voortzetten en, indien mogelijk, afronden.

Het onderzoek naar en de werkzaamheden met betrekking tot de debiteuren
is afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft alle bekende banken aangeschreven. Curanda bankierde bij
Codbperatieve

Rabobank U.A. Het saldo van de rekening bij de bank bedroeg op datum
faillissement € 35,-. Voormeld bedrag is overgemaakt op de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)
(F2) De bank heeft een nieuw creditsaldo overgemaakt op de boedelrekening,
te weten een bedrag van € 1.617,28.

5.2 Leasecontracten

Curanda (financial) leaste twee auto's van Terberg Leasing. De
leaseovereenkomsten zijn overgenomen in het kader van een doorstart.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

11-01-2019
mE1

11-01-2019

1

30-07-2020
7

11-01-2019

1

19-04-2019
2

11-01-2019
mE1

11-01-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

11-01-2019
1

11-01-2019
mE1

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

11-01-2019
mE1

11-01-2019

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De boedel van curanda bestaat, onder meer, uit vier laptops en intellectueel
eigendomsrechten uit een klantenbestand en de daarbij
horende bedrijfskennis.

6.5 Verantwoording

In de afgelopen verslagperiode zijn de vier laptops en het relatiebestand
inclusief de bijhorende bedrijfskennis verkocht en geleverd in het kader van
een doorstart. Voorts heeft de koper arbeidsovereenkomsten voorgelegd aan
een aantal personeelsleden van curanda en heeft de koper de overeenkomst
met de leasemaatschappij overgenomen.

6.6 Opbrengst
€ 10.000,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de komende verslagperiode zal het onderzoek hiernaar worden
aangevangen.

(F2) In onderzoek.

(F3) Het onderzoek loopt nog.

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

19-04-2019
2

30-07-2019



3

(F4) Het onderzoek is afgerond. Zie verder onder § 7.8. 30-10-2019
E 4

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Curanda heeft geen verplichting om 11-01-2019
jaarrekeningen te deponeren. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 11-01-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 11-01-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-01-2019

Toelichting
. : 1

Het onderzoek hiernaar is aangevangen.

19-04-2019
Toelichting

2
(F2) In onderzoek.

30-07-2019
Toelichting

3
(F3) Het onderzoek loopt nog.

30-10-2019
Toelichting

E 4

In de afgelopen verslagperiode is het onderzoek naar de deugdelijkheid van
het gevoerde bestuur afgerond.



7.6 Paulianeus handelen

L 11-01-2019
Toelichting 1
Het onderzoek hiernaar is aangevangen.
A 19-04-2019
Toelichting 5
(F2) In onderzoek.
In onderzoek 30-07-2019
3
In onderzoek 30-10-2019
4
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is het onderzoek naar de
rechtmatigheidsaspecten afgerond.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De rechtmatigheidsonderzoeken w orden in de komende verslagperiode 11-01-2019
voortgezet. 1
(F2) De rechtmatigheidsonderzoeken worden in de komende verslagperiode 19-04-2019
voortgezet. 2
(F3) De curator streeft ernaar de rechtmatigheidsonderzoeken in de komende 30-07-2019
verslagperiode af te ronden. 3
(F4) Alvorens tot een eindconclusie te komen, zullen de bevindingen aan het 30-10-2019
(voormalig) bestuur/ bestuurders worden voorgelegd. 4
De werkzaamheden voormeld lopen nog. De curator verwacht deze in de 30-01-2020
komende verslagperiode af te wikkelen. 5

De curator heeft haar onderzoek op basis van de thans beschikbare informatie 30-04-2020
afgerond. Aan een voormalig bestuurder/directeur zijn vragen gesteld. De 6
curator is in afwachting op de antwoorden hierop.

De voormalig bestuurder/directeur heeft aangegeven, vanwege 30-07-2020
gezondheidsomstandigheden, niet in staat te zijn om op dit moment de 7

vragen te kunnen beantwoorden. De curator streeft ernaar om zodra

mogelijk, het gesprek te voeren met de voormalig bestuurder/directeur.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 15,13 11-01-2019



€90,75

Toelichting
Claimsagent: € 90,75

€ 22.957,29

Toelichting
Claimsagent: € 93,78
UWYV: € 22.863,51

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.827,00

€81.187,00

€ 86.686,48

€ 83.895,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 666,21

€17.439,88

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

mE1

19-04-2019

2

30-10-2019
Ek

11-01-2019

1

19-04-2019
2

30-10-2019
Ek

30-07-2020
7

11-01-2019

1

19-04-2019
2

30-10-2019
Ek

11-01-2019
mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.596,52

€ 239.909,02

€ 240.575,23

€ 242.554,84

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

11-01-2019

1

19-04-2019
| 2

30-10-2019
E 4

30-01-2020
ERE

30-07-2020
EE7

11-01-2019
mE1

19-04-2019
| 2

30-10-2019
Bk

30-01-2020
=R

11-01-2019

1

11-01-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

11-01-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de
verkoop van de resterende kantoorinventaris en goodwill, het onderzoek naar
de debiteurenincasso, de inventarisatie van crediteuren en de onderzoeken
naar de oorzaak van het faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

(F2) De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de
mogelijke verkoop van goodwill, het onderzoek naar de debiteurenincasso, de
inventarisatie van crediteuren en de onderzoeken naar de oorzaak van het
faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

(F3) Het onderzoek naar de oorzaak van het failissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten zal in de komende verslagperiode worden
voortgezet.

(F4) De bevindingen naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek zullen
aan het (voormalig) bestuur/ bestuurders worden voorgelegd, waarna de
curator haar eindconclusie zal trekken.

(F5) De curator streeft ernaar om de werkzaamheden voormeld in de komende
verslagperiode af te wikkelen.

(F6) De curator is in afwachting op beantwoording van door haar gestelde
vragen aan de voormalig bestuurder/ directeur van curanda.

(F7) De curator is in afwachting op beantwoording van door haar gestelde
vragen aan de voormalig bestuurder/ directeur van curanda.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

30-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1. Plan van aanpak.

11-01-2019
EE
19-04-2019
[ 2
30-07-2019
E 3
30-10-2019
Bk
30-01-2020
=R
30-04-2020
6
30-07-2020
&7
11-01-2019
EE
30-07-2020
7
11-01-2019

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


